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önsöz 
 

 

 

luslararası İstanbul Psikanaliz Buluşmaları, 1999 

yılından bu yana ülkemizin ilk ve en önemli psika-

naliz etkinliği olarak önce İstanbul Psikanaliz 

Grubu daha sonra İstanbul Psikanaliz Derneği 

tarafından her yıl düzenli olarak gerçekleştirilmek-

tedir. Bu etkinliğin tarihi (Kasım ayının ilk yarısı), yeri (İstanbul Fran-

sız Kültür Merkezi), ve güncel modaların etkisinden uzak ve psikanali-

zin kökenlerine gönderme yapan içeriği ile ülkemiz psikanalizi için bir 

gelenek oluşturmaya başladığını söylemek abartma sayılmamalıdır. 

Çünkü biliyoruz ki gelenekler oldubittilerle değil, zaman, emek ve 

uğraşı ile oluşurlar.  

Uluslararası İstanbul Psikanaliz Buluşmaları yeni gelişmekte olan 

Türkiye psikanalizinin, uluslararası psikanalize açılımını sağlayan bir 

köprü oluşturmak hedefini gütmektedir. Bu hedefe ulaşmak için altı yıl 

boyunca ondan fazla ülkeden yüzden fazla psikanalisti psikanalizin 

önemli temaları çevresinde toplamış ve çoğu ileride meyvelerini mutla-

ka verecek tartışmaların ve paylaşımların kaynağını oluşturmuştur. 

İstanbul Psikanaliz Derneği’nin dinamik yapısı Uluslararası İstanbul 

Psikanaliz Buluşmaları’nın giderek kliniğin ön plana alındığı ve konfe-

ransların, yuvarlak masaların yanı sıra olguların tartışıldığı atölyelerin 

ağırlık kazandığı, ancak insan bilimleriyle olan bağın da elbette sürdü-

rüldüğü bir programa sahip olmasına olanak sağlamıştır.  

Ülkemiz psikanalizinin gelişimini destekleyen ana kaynaklardan biri 

olduğunu düşündüğümüz bu etkinlikte yer alan sunumların bir kaçı 

daha önce Psikanaliz Yazıları’nda yayınlandı. Birçoğu ise yayınlanmayı 

bekliyor. Ancak 5-6 Kasım 2004 tarihlerinde gerçekleşen 6. Uluslara-

rası İstanbul Psikanaliz Buluşmaları’nda sunulanlar ise bu açıdan çok 

daha şanslılar. İstanbul Psikanaliz Derneği kurucu üyesi psikiyatr-
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psikanalist Ayça Gürdal Küey’in gayretleri ile kısa süre içinde yeni bir 
dizinin ilk kitabı olarak okuyucuya ulaşıyorlar. Böylece yeni bir psika-

naliz yayın dizisi de doğmuş oluyor. 

Bu etkinliğin ve yayının gerçekleşmesinde emeği geçen herkese 

teşekkürler. 

TALAT PARMAN 
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açılış konuşması 
TALAT PARMAN 

 
 

 
oş geldiniz! 
On yıl önce çıktığımız bu yolda artık bir dönüm 
noktasına geldik. Evet, on yıl önce, 1994 yılı yazın-
da, ülkemizde psikanalizi bir kurumsal yapıya 
kavuşturmak amacı ile ilk toplantımızı yapmıştık. 

Sanırım Eylül ayındaki bir toplantıda da "İstanbul Psikanaliz Grubu" 
adını önermiştim. Aradan on uzun yıl geçti. Gruplar, dernekler kuruldu. 
Ülkemizde psikanaliz ilk kez sağlam temellere oturuyor. Bunda birçok 
kişinin emeği oldu. 

Bizler de bugün İstanbul Psikanaliz Derneği olarak bu gelişime kat-
kıda bulunmaya çalışıyoruz. Etkinliklerimiz giderek artıyor. 6.sını 
gerçekleştirdiğimiz Kasım Buluşmaları, 5.sini yaptığımız Gençlik 
Üzerine Tartışmalar toplantısına bu yıl Çocuk Psikanalizi Günlerini 
ekledik.  

Bu klinik toplantılara, psikanalizin insan bilimlerine olan açılımını 
ele alan toplantıları katıyoruz. Yapı Kredi Kültür Merkezi ile geçtiğimiz 
dönem düzenlediğimiz "Günlük Yaşamın Psikanalizi" toplantısını buna 
örnek olarak verebiliriz. Akbank Kültür Merkezi ile de Ocak ayında 
"Çağdaş Sanat ve Psikanaliz" başlıklı bir atölye çalışması düzenleyece-
ğiz. Bu listeye Yapı Kredi ile yapacağımız yeni toplantıları da katmalıyız.  

Öte yandan, derneğimiz IPA Türkiye komitesinin psikanalitik for-
masyona kabul ettiği kişilere yönelik eğitim etkinliğini sürdürmektedir. 
Yeni dönemde yeni bir programı uygulamaya koyduk. Elbette, yayın 
etkinliklerimiz de sürüyor. Psikanaliz Yazıları 9. sayısına ulaştı. 
Düş/düşün dizisi 13. kitabını yayınladı. Etkinliklerimizi, yayınlarımızı, 
sizlerden bu toplantıda olduğu gibi yoğun destek gördüğümüzde giderek 
çoğalan bir biçimde sürdüreceğiz.  
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Altıncı Uluslararası İstanbul Psikanaliz Buluşmalarının açılış ko-
nuşmasını yaparken, içinde bulunduğumuz dönemin tarihi özelliği 
üzerinde kısaca durmak istiyorum.  

Biz psikanalistler özellikle seanslarda az konuşmakla eleştiriliriz. Ki 
doğrudur bu. Oysa şimdi konuşmak zamanı. Ve konuşacağız. Bu iki gün 
boyunca psikanalizden, analizanlarımızdan ve elbette kendimizden 
konuşacağız. Ancak ülkemiz psikanalizinin geçmişinden ve geleceğin-
den de konuşacağız. Çünkü psikanalistler sanıldığı kadar sessiz değil-
dirler. Söz konusu olan psikanaliz kuramının ve uygulamasının tehlike-
ye girmesi olduğunda seslerini yükseltirler. Biz de böyle yapıyoruz.  

Öte yandan, psikanalistler yansızlıkları ile de ünlüdürler. Ancak bu 
yansızlığın kollayıcı olduğu (neutralité bienveillante) unutulmamalıdır. 
"Kollayıcı", peki neyi kollayan? Psikanalist seansta analizanı, psikana-
litik çerçeveyi korur. Dışarıda ise elbette psikanalizi ve psikanalizin 
geleceğini. Biz de böyle yapıyoruz.  

Biz 1994'te başladığımız bu çabanın ilk dönemecini başarıyla dön-
dük. Bu dönemeç psikanaliz formasyonunun çerçevesinin belirlenmesi 
idi. Böylece gönül rahatlığı içinde "artık ülkemiz psikanalizi sağlam bir 
temele oturdu" diyebiliriz.  

1994'te yola çıktığımızda psikanalist olmanın koşullarının ülkemizde 
de her yerde olduğu gibi olmasını istedik. Çünkü biz ikinci sınıf psika-
nalistler olmayı kabullenmedik. Son on yıla damgasını vuran mücade-
lemiz bunun mücadelesi idi. Peki neden böyle bir mücadele gerekti? 

Türkiye'de psikanaliz kurumu oluşturma çalışmalarına başladığımız 
yıllar 1990'ların ortalarıydı. Bu dönem aynı zamanda uluslararası 
psikanaliz camiasında önemli değişimlerin yaşandığı yıllardı. Bir 
yandan özellikle ABD'de psikanaliz alan ve güç yitiriyor, ama öte 
yandan Berlin duvarının yıkılması ile psikanalizi yasaklayan rejimle-
rinden kurtulan "Doğu Avrupa" ülkeleri psikanaliz için yeni bir alan 
olarak ortaya çıkıyordu. Bu tarihlerde Uluslararası Psikanaliz Birliği 
(IPA) içindeki bazı çevreler bir yandan özellikle ABD psikanalizinin 
içinde bulunduğu krizin etkisi ile bir yandan da bu yeni-bakir alanlara 
psikanalizi yayabilmek amacı ile psikanalitik formasyonu hafif "light" 
hale getirme eğilimi içine girdiler. Psikanalist olmak sürecinin çok uzun 




